

SNCC.F.069	Capítulo	7142
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Alcaldía Municipal de Villa Tapia
7	Código de la Unidad de Compra	001025
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2019
RDS 5,447,123.00	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de construcción	materias para mantenimiento de carterras y bacheos.	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2019		Municipio	Villa Tapia
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		Metro cuadrado	20	RDS 1,180.00	RDS 23,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 23,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIERRA Y PIEDRA	COMPRA DE EQUIPO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-01-2019		Municipio	Villa Tapia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102404	Varillas de acero	Unidad	15	RDS 1,900.00	RDS 28,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	5	RDS 45.00	RDS 225.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS 595.00	RDS 1,785.00
44122011	Folders	Caja	3	RDS 275.00	RDS 825.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS 25.00	RDS 75.00
31201528	Cinta de montaje	Unidad	2	RDS 195.00	RDS 390.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	10	RDS 25.00	RDS 250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 1,250.00	RDS 1,250.00
12161904	Agentes de dispersión	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	25	RDS 120.00	RDS 3,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 37,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS Y SUMINISTROS	COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2500	RDS 235.00	RDS 587,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	3500	RDS 170.00	RDS 595,000.00
50201706	Café	Paquete	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	3	RDS 1,950.00	RDS 5,850.00
50202301	Agua	Galón	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00
30111601	Cemento	Libra	20	RDS 235.00	RDS 4,700.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Galón	4	RDS 110.00	RDS 440.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Caja	2	RDS 2,160.00	RDS 4,320.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Caja	2	RDS 2,160.00	RDS 4,320.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Caja	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,210,505.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS Y SUMINISTROS	COMPRA DE EQUIPOS FERRERERO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	20	RDS 115.00	RDS 2,300.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	10	RDS 144.00	RDS 1,440.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	25	RDS 1,100.00	RDS 27,500.00
11111701	Arena de sílice	Metro cuadrado	20	RDS 1,180.00	RDS 23,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 54,840.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS Y SUMINISTROS	compra de combustible,materiales de contrucccion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-01-2019		Municipio	Villa Tapia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	4000	RDS 235.00	RDS 940,000.00



SNCC.F.069		Capítulo	7142
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total		Unidad de Compra	Alcaldía Municipal de Villa Tapia
RD\$	5,447,123.00	Código de la Unidad de Compra	001025
		Año Fiscal	2019
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compras	materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		Caja	10	RD\$ 795.00	RD\$ 7,950.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,950.00